

# 単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約した 豊岡道路佐野地区他整備工事 における契約の変更に用いる単価  
または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意  
する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 9月 9日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号  
氏名 分任支出負担行為担当官  
近畿地方整備局  
豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋338番地の1  
氏名 株本建設工業株式会社  
代表取締役社長 株本 寛

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (佐野地区)		式	1		76,555,218	
道路土工		式	1		4,874,824	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
掘削工		m3	2,500		862,440	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		724,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		137,940	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	0		0	
路体盛土工		m3	170		34,017	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		34,017	
路床盛土工		m3	210		616,140	
路床盛土	4.0m以上 再生碎石 RC-40	式	1		616,140	
法面整形工		式	1		682,476	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	840	775.7	651,588	
法面整形(盛土部)						
		m2	80	386.1	30,888	
残土処理工						
		式	1		2,679,751	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下 DID無					
		式	1		1,980,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下 DID無					
		式	1		699,451	
法面工						
		式	1		7,372,000	
植生工						
		式	1		7,372,000	
種子散布	500m2以上1000m2未満					
		m2	0	245.3	0	
植生基材吹付	3cm 1000m2以上					
		m2	0	4,111	0	
植生マット	1000m2以上 アルカリ性土壌用					
		m2	1,900	3,880	7,372,000	
排水構造物工						
		式	1		3,500,207	
側溝工						
		式	1		129,792	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	16	8,112	129,792	
集水樹・マンホール工						
		式	1		247,253	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	55,721	55,721	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	55,721	111,442	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	1	31,806	31,806	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	24,142	48,284	
排水工		式	1		3,123,162	
小段排水 (J1)	PU1-B300-H300 W=1.5m 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	14	15,438	216,132	
小段排水 (B1)	PU1-B300-H300 W=1.5m 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	40	18,978	759,120	
縦排水 (A)	PU1-B240-H240(フケット付) 18-8-40(高炉)	m	29	21,104	612,016	
側溝蓋	縞鋼板蓋 縦排水用 B440×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	15	9,954	149,310	
ふとんかご	幅120cm 高さ50cm 線材3.2mm スロープ式 割栗石150~200mm	m	16	11,615	185,840	
ふとんかご	幅120cm 高さ50cm 線材3.2mm スロープ式 割栗石150~200mm	m	8	13,914	111,312	
ふとんかご	幅120cm 高さ50cm 線材3.2mm 階段式 割栗石150~200mm	m	8	13,914	111,312	
石張水路	幅1.6m 割栗石 150~200mm 幅120cm 高さ50cm 線材3.2mm スロープ式	m	32	23,814	762,048	
石張水路	幅1.2~1.5m 割栗石 150~200mm	m <sup>2</sup>	24	9,003	216,072	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		59,338,299	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		5,140,066	
重力式擁壁 (4号)	平均高さ H=3.13m 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm					
		m3	107	48,038	5,140,066	
防止柵工						
		式	1		32,072,035	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×700					
		基	515	5,031	2,590,965	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×600					
		基	108	4,514	487,512	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450					
		基	29	3,602	104,458	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=2.5m 支柱間隔2m 鋼管基礎					
		m	1,196	20,374	24,367,304	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1.5m 支柱間隔2m コンクリート建込					
		m	82	9,151	750,382	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1.5m 支柱間隔2m 鋼管基礎					
		m	163	9,142	1,490,146	
門扉 (B)	片開き H2500×W1000					
		基	9	146,443	1,317,987	
門扉 (A)	片開き H1500×W1000					
		基	3	53,787	161,361	
転落(横断)防止柵	柵高H=1.1m コンクリート建込 ターコアラ ウ塗装					
		m	47	7,982	375,154	
コンクリート削孔	削孔径 φ120 L=100					
		孔	67	5,890	394,630	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔	削孔径φ100 L=250					
		孔	6	5,356	32,136	
管理用通路工						
		式	1		20,866,729	
鋼管基礎	鋼管基礎 φ114.3×3.5×900					
		基	167	8,110	1,354,370	
管理用階段	W=0.6m 柵高1.1m 支柱間隔3.0m					
		m	200	41,542	8,308,400	
付替里道階段	W=1.0m 柵高1.1m 支柱間隔3.0m					
		m	193	53,659	10,356,187	
階段用手摺	柵高1.1m 支柱間隔3.0m					
		m	21	9,315	195,615	
防草シート	露出部					
		m <sup>2</sup>	587	1,111	652,157	
踏掛版工						
		式	1		1,093,800	
踏掛版	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16~25					
		m <sup>3</sup>	20	54,690	1,093,800	
碎石舗装工						
		式	1		20,709	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	41	505.1	20,709	
境界工						
		式	1		144,960	
境界杭	根巻き基礎無し					
		本	0	5,072	0	
境界杭	ブ 杭 45×45 L=600					
		本	80	1,812	144,960	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	0		0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	7,104	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0	166.6	0	
土のう撤去工		式	0		0	
大型土のう	撤去	袋	0	638.9	0	
袋詰玉石撤去		袋	0	2,361	0	
排水構造物撤去工		式	0		0	
暗渠排水管撤去	撤去 φ200~400	m	0	121.8	0	
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0	2,141	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,181	0	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0	4,286	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	5,358	0	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,469,888	
工事用道路撤去工						
		式	0		0	
敷鉄板	縞鋼板撤去 25×1524×3048					
		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		1,469,888	
交通誘導警備員						
		式	1		1,469,888	
直接工事費						
		式	1		76,555,218	
共通仮設費						
		式	1		8,699,015	
共通仮設費						
		式	1		791,068	
運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
役務費						
		式	1		10,949	
借地料						
		式	1		10,949	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		780,119	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,907,947	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		85,254,233	
現場管理費						
		式	1		26,043,216	
工事原価						
		式	1		141,430,689	
一般管理費等						
		式	1		22,629,311	
工事価格						
		式	1		164,060,000	
消費税相当額						
		式	1		16,406,000	
工事費計						
		式	1		180,466,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (岩井地区)		式	1		625,172	
法面工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	0	839	0	
排水構造物工		式	1		493,932	
路体盛土工		m3	2,100		420,210	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		420,210	
残土処理工		式	1		73,722	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		73,722	
排水工		式	0		0	
小段排水 (B2)	PU1-B300-H300 W=1.5m 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	0	18,951	0	
防護柵工		式	0		0	
防止柵工		式	0		0	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×700	基	0		5,029	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・支柱(立入防止柵) (B)	柵高H=2.5m 支柱間隔2m 鋼管基礎					
		m	0	20,365	0	
仮設工						
		式	1		131,240	
交通管理工						
		式	1		131,240	
交通誘導警備員						
		式	1		131,240	
直接工事費						
		式	1		625,172	
共通仮設費						
		式	1		99,453	
共通仮設費						
		式	1		16,423	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		16,423	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		83,030	
純工事費						
		式	1		724,625	
現場管理費						
		式	1		258,214	
工事原価						
		式	1		982,839	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (豊岡出石IC地区)		式	1		18,934,889	
道路土工		式	1		136,914	
掘削工		m3	170		49,266	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		49,266	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土		式	0		0	
路体盛土工		m3	110		22,011	
路体(築堤)盛土		式	1		22,011	
法面整形工		式	1		65,637	
法面整形(盛土部)		m2	170	386.1	65,637	
法面工		式	1		224,725	
植生工		式	1		224,725	
種子散布	1000m2以上	m2	1,010	222.5	224,725	
排水構造物工		式	1		156,352	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	0		0	
フレキストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	0	8,112	0	
自由勾配側溝	B300-H400 (横断用) 18-8-25(高炉)					
		m	0	24,524	0	
側溝蓋	グレーチング蓋 B300用 T-14 普通目(横断用) ボルト固定					
		枚	0	24,770	0	
集水柵・マンホール工						
		式	0		0	
現場打ち集水柵	G2-B500-L500-H900 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	61,661	0	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ(HDZT63)					
		枚	0	21,578	0	
排水工						
		式	1		156,352	
ふとんかご	幅120cm 高さ50cm 線材3.2mm スロープ式 割栗石50-150mm					
		m	14	11,168	156,352	
道路付属施設工						
		式	1		18,021,704	
防止柵工						
		式	1		14,768,299	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×700					
		基	227	5,031	1,142,037	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×600					
		基	6	4,514	27,084	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450					
		基	72	3,602	259,344	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	18	4,997	89,946	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=2.5m 支柱間隔2m 鋼管基礎	m	475	20,374	9,677,650	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1.5m 支柱間隔2m コンクリート建込	m	309	9,151	2,827,659	
門扉 (B)	片開き H2500×W1000	基	3	146,443	439,329	
門扉 (A)	片開き H1500×W1000	基	1	53,787	53,787	
門扉	両開き H1500×W4000 18-8-40(高炉)	基	1	251,463	251,463	
管理用通路工		式	1		2,481,103	
鋼管基礎	鋼管基礎 φ114.3×3.5×900	基	21	8,110	170,310	
管理用階段	W=0.6m 柵高1.1m 支柱間隔3.0m	m	13	41,542	540,046	
付替里道階段	W=1.0m 柵高1.1m 支柱間隔3.0m	m	33	53,659	1,770,747	
防草対策工		式	1		656,995	
張コンクリート	t=100mm 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m2	73	3,658	267,034	
防草シート	露出部	m2	351	1,111	389,961	
碎石舗装工		式	1		98,999	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	196	505.1	98,999	
境界工		式	1		16,308	
境界杭	根巻き基礎無し	本	0	5,072	0	
境界杭	ブ 杭 45×45 L=600	本	9	1,812	16,308	
仮設工		式	1		395,194	
大型土のう工		式	1		172,086	
大型土のう	製作	袋	46	3,741	172,086	
交通管理工		式	1		223,108	
交通誘導警備員		式	1		223,108	
直接工事費		式	1		18,934,889	
共通仮設費		式	1		2,956,296	
共通仮設費		式	1		721,779	
準備費		式	1		466,302	
伐採		式	1		434,121	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費						
		式	1		32,181	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		255,477	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,234,517	
純工事費						
		式	1		21,891,185	
現場管理費						
		式	1		7,259,216	
工事原価						
		式	1		29,150,401	